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Hakuilmoitus valtionavustuksesta luonnonsuojelulain nojalla 
rauhoitettujen eläinten aiheuttamien vahinkojen ennalta ehkäisemiseen 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus ilmoittaa haettavaksi rauhoitettujen eläinten 
aiheuttamien vahinkojen ennaltaehkäisemiseen tarkoitetun harkinnanvaraisen 
valtionavustuksen. Avustuksesta vahinkojen ennaltaehkäisemiseen säädetään laissa 
rauhoitettujen eläinten aiheuttamien vahinkojen ennalta ehkäisemisestä ja 
korvaamisesta sekä valtioneuvoston asetuksessa rauhoitettujen eläinten aiheuttamien 
vahinkojen ennalta ehkäisemisestä ja korvaamisesta. 

- Laki rauhoitettujen eläinten aiheuttamien vahinkojen ennalta ehkäisemisestä ja 
korvaamisesta 15/2022, 3. luku (finlex.fi) 

- Valtioneuvoston asetus rauhoitettujen eläinten aiheuttamien vahinkojen ennalta 
ehkäisemisestä ja korvaamisesta 115/2023, 3 § (finlex.fi) 

Avustuksen hakuaika alkaa 21.2.2023. Hakemukset tulee toimittaa alueellisiin ELY-
keskuksiin viimeistään 31.3.2023 käyttäen ensisijaisesti aluehallinnon sähköistä 
asiointipalvelua. 

ELY-keskus voi myöntää avustusta viljelys-, eläinvahinkojen, maakotkan aiheuttamien 
porotalousvahinkojen, sääksen kalanviljelylaitoksille aiheuttamien vahinkojen sekä 
rakennuksille aiheutuvien vahinkojen ennaltaehkäisemiseen. 

Avustusta voidaan myöntää tavaroiden ja palveluiden hankintaan sekä tutkimukseen ja 
kehitystyöhön. Ennalta ehkäisemiseen liittyvät tavarat voivat olla esimerkiksi 
rauhoitettujen lintujen passiivisen karkottamiseen tarkoitettuja laitteita ja porojen 
vasotusaitauksiin tarvittavia materiaaleja sekä palveluja, kuten esimerkiksi koirilla tai 
ihmisvoimin toteutettavaa lintujen aktiivista häirintää. 

Avustuksen myöntämisen edellytyksenä on, että ennaltaehkäisevien toimien arvioidaan 
vähentävän vahinkojen seurauksia sekä lieventävän niihin liittyviä riskejä. Lisäksi 
edellytyksenä on, ettei avustuksen saaja ole saanut muuta julkista rahoitusta samaan 
toimeen. Avustus voi kattaa kustannukset osaksi tai kokonaan. 

Hakijat 
Avustusta viljelys- ja eläinvahinkojen sekä maakotkan porotaloudelle ja sääksen 
kalanviljelylaitoksille aiheuttamien vahinkojen ennaltaehkäisemiseen voivat hakea 
luonnolliset henkilöt, yritykset ja muut yhteisöt lukuun ottamatta valtion 
kirjanpitoyksiköitä. 

Avustusta rakennuksille aiheutuvien vahinkojen ennaltaehkäisemiseen voivat hakea 
luonnolliset henkilöt ja muut yhteisöt lukuun ottamatta valtion kirjanpitoyksiköitä. 

Hakijat voivat myös tehdä yhteishankkeita. Tällöin avustus myönnetään päähakijalle, 
joka vastaa hankkeesta kaikkien hakijoiden puolesta. Kaikkien hankkeeseen 
osallistuvien on kuitenkin täytettävä aiemmin luetellut vaatimukset. 

https://finlex.fi/fi/laki/alkup/2022/20220015#Lidm45053758351472
https://finlex.fi/fi/laki/alkup/2022/20220015#Lidm45053758351472
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2023/20230115#Pidm45053758240400
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2023/20230115#Pidm45053758240400
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Avustuksen osuus ja harkintaperusteet 
Avustuksen myöntäminen perustuu kokonaisharkintaan ja arviointiin hankkeiden 
mukaisten toimien odotetusta vaikuttavuudesta vahinkojen vähentämiseksi. 
Vaikuttavuutta arvioidaan esimerkiksi sen perusteella, miten hankkeita ja toimia voidaan 
hyödyntää ja laajentaa muilla alueilla. Vaikuttavuutta lisää myös hanketoimijoiden ja 
muiden alueen toimijoiden välinen yhteistyö. Lisäksi avustuksen myöntäminen perustuu 
suunniteltujen toimien kustannustehokkuuteen, laatuun ja toteuttamiskelpoisuuteen. 
Kustannustehokkuuteen vaikuttavia tekijöitä ovat toimenpiteiden kustannusten suuruus 
suhteessa tavoiteltuihin tuloksiin. Lisäksi hankkeiden omarahoitusosuuden tarkoituksena 
on edistää toimenpiteiden kustannustehokkuutta. Toteuttamiskelpoisuuden osalta 
arvioidaan rahoituksen riittävyyttä ja riskittömyyttä ennalta asetettuihin tavoitteisiin 
nähden. 

Avustusta myönnetään enintään 80 prosenttia hankkeen toteutuneista hyväksyttävistä 
kokonaiskustannuksista. Järjestöille myönnettävää avustusta voidaan maksaa ilman 
omarahoitusosuutta niin, että avustuksen osuus hyväksyttävistä kustannuksista on 100 
prosenttia. 

Avustettavassa hankkeessa voi syntyä kustannuksia vain hankkeen toteuttamisen 
aikana siitä lähtien, kun ELY-keskus on tehnyt hanketta koskevan 
valtionavustuspäätöksen. Kunnille myönnetyissä avustuksissa hyväksytään vain 
arvonlisäverottomat kustannukset. 

ELY-keskus ei myönnä avustusta hankkeille, jotka tuottavat suoraa rahallista hyötyä. 
Talkootyötä ei voida sisällyttää hyväksyttäviin kustannuksiin. 

Näin haet avustusta 
Avustushakemus tehdään sähköisesti aluehallinnon asiointipalvelun kautta hakuaikana 
21.2.–31.3.2023. Avustushakemuksessa tulee antaa oikeat ja riittävät tiedot 
valtionavustuksen käyttötarkoituksesta sekä muista vaadittavista seikoista, joita ELY-
keskus tarvitsee hakemuksen ratkaisemiseksi. 

Aluehallinnon asiointipalvelu (sahkoinenasiointi.ahtp.fi) 

Hakulomakkeen liitteeksi tarvitaan: 
- Hankkeen suunnitelma eli selvitys hankeen taustasta, toimenpiteiden 

toteuttamistavasta, aikataulusta, tavoitteista, merkittävyydestä ja kestävyydestä. 
- Hankkeen kustannusarvio, rahoitussuunnitelma sekä kustannuserittely. 
- Hankkeen edellyttämä poikkeuslupa luonnonsuojelulain rauhoitussäännöksistä sekä 

suostumukset, kuten maanomistaja ja haltijasuostumukset. 
- Sijaintikartta. 
- Mahdollinen yhdistysrekisteriote. 

Pakotteiden vaikutus valtionavustuksiin 
Hakijan tulee vakuuttaa Euroopan unionin neuvoston asetuksen (EU) N:o 269/2014 
nojalla, etteivät Venäjän vastaiset pakotteet koske sitä tai sen edunsaajapiiriä tai 
alihankkijoita (Asetus Ukrainan alueellista koskemattomuutta, suvereniteettia ja 
itsenäisyyttä heikentävien tai uhkaavien toimien johdosta määrättävistä rajoittavista 
toimenpiteistä). 

https://sahkoinenasiointi.ahtp.fi/fi/palvelut
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Lisätiedot 
- Korvaukset rauhoitettujen lajien aiheuttamista vahingoista (ely-keskus.fi) 
- Ympäristöasioiden asiakaspalvelu, puh. 0295 020 900, 

ympariston.asiakaspalvelu@ely-keskus.fi. 
- Pohjois-Karjalan ELY-keskus, lajivahinkokoordinaattori Mika Pirinen, puh. 0295 026 

214, mika.pirinen@ely-keskus.fi. 
- Lisätietoa ympäristöministeriön sivuilla laista rauhoitettujen eläinten aiheuttamien 

vahinkojen ennalta ehkäisemiseen ja korvaamiseen (ym.fi) 

https://www.ely-keskus.fi/korvaukset-rauhoitettujen-lajien-aiheuttamista-vahingoista
mailto:ympariston.asiakaspalvelu@ely-keskus.fi
mailto:mika.pirinen@ely-keskus.fi
https://ym.fi/laki-rauhoitettujen-lajien-aiheuttamien-vahinkojen-korvaamisesta
https://ym.fi/laki-rauhoitettujen-lajien-aiheuttamien-vahinkojen-korvaamisesta
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